
1. Загальні положення
1.1. До Запорізького національ-

ного університету приймаються гро-
мадяни України, іноземці, а також
особи без громадянства, які прожи-
вають на території України на за-
конних підставах, мають від-
повідний освітній (освітньо-кваліфі-
каційний) рівень та виявили ба-
жання здобути вищу освіту.

1.2. Прийом до Запорізького на-
ціонального університету на всі
освітньо-кваліфікаційні рівні здій-
снюється за конкурсом незалежно
від джерел фінансування.
2. Вимоги до рівня освіти вступників

2.1. На навчання для здобуття
освітньо-кваліфікаційного рівня мо-
лодшого спеціаліста, бакалавра
приймаються особи з повною за-
гальною середньою освітою.

2.2. На навчання для здобуття
освітньо-кваліфікаційного рівня мо-
лодшого спеціаліста з одночасним
здобуттям повної загальної серед-
ньої освіти приймаються особи з ба-
зовою загальною середньою
освітою (Економіко-правничий ко-
ледж ЗНУ, Торговий коледж ЗНУ).
4. Строки прийому заяв і документів,
вступних екзаменів, конкурсного
відбору та зарахування на на-
вчання:

5. Порядок прийому заяв і докумен-
тів для вступу до Запорізького на-

ціонального університету
5.1. Вступники особисто подають

заяву про вступ до Запорізького на-
ціонального університету.

5.2. До заяви вступник додає: до-
кумент державного зразка про ра-
ніше здобутий освітній (освітньо-
кваліфікаційний) рівень, на основі
якого здійснюється вступ, і додаток
до нього, за особистим вибором
оригінали або завірені копії; ме-
дичну довідку за формою 086-о або
її копію; шість кольорових фотокар-
ток розміром 3 х 4 см. 

5.3. Вступники, які вступають на
основі повної загальної середньої
освіти, додатково подають сертифі-
кат Українського центру оцінювання
якості освіти (або його копію). Сер-
тифікати мають бути виданими у по-
точному році, з оцінками з пред-
метів, що визначені Правилами при-
йому до Запорізького національ-
ного університету для конкурсного
відбору щодо вступу на обраний на-

прям підготовки (спеціальність).
Вступники, які подають сертифікат з
кількістю балів з визначених пред-
метів нижче встановленої Прави-
лами ЗНУ мінімальної кількості
балів, до участі у конкурсному від-
борі не допускаються. 

5.4. Особи з обмеженими фізич-
ними можливостями (інваліди І та ІІ
груп, діти-інваліди) подають доку-
менти, що засвідчують їхнє право на
складання вступних екзаменів у За-
порізькому національному універ-
ситеті.

5.5. Особи, які не брали участь у
зовнішньому незалежному оціню-
ванні подають документи, що за-
свідчують їхнє право на складання
вступних екзаменів у Запорізькому
національному університеті: вій-
ськовослужбовці Збройних Сил
України, інших, утворених відповідно
до законів України військових фор-
мувань, а також правоохоронних ор-
ганів спеціального призначення та
Державної спеціальної служби
транспорту, звільнені зі строкової
військової служби в рік вступу до ви-
щого навчального закладу; військо-
вослужбовці рядового, сержант-
ського та старшинського складу, які
проходять військову службу за конт-
рактом, — при вступі на заочну фор-

му навчання; громадяни України,
звільнені зі строкової військової
служби в рік вступу до вищого на-
вчального закладу; особи, які мають
захворювання, зазначені в переліку
захворювань, встановленому Міні-
стерством освіти і науки України та
Міністерством охорони здоров’я
України, для яких Український центр
оцінювання якості освіти не може
забезпечити проходження незалеж-
ного зовнішнього оцінювання на-
вчальних досягнень.

5.14. Документи вступників, що
мають право на вступ на навчання
поза конкурсом і на першочергове
зарахування, перевіряються юри-
дичним відділом Запорізького на-
ціонального університету, на підставі
чого готується мотивований висно-
вок для прийняття Приймальною ко-
місією рішення про допуск вступ-
ника до участі в конкурсному відборі
для вступу на навчання  поза кон-
курсом та на першочергове зараху-
вання до університету.

6. Вступні випробування 
та конкурсний відбір

6.1. Для конкурсного відбору осіб,
які на основі повної загальної се-
редньої освіти вступають до Запо-
різького національного університету
для здобуття освітньо-кваліфікацій-
ного рівня молодшого спеціаліста,
бакалавра, зараховуються бали
сертифіката Українського центру
оцінювання якості освіти, виданого у
поточному році, з предметів, ви-
значених Переліком конкурсних

предметів у сертифікаті Українсь-
кого центру оцінювання якості
освіти (вступних екзаменів, творчих
конкурсів), яким також визна-
чаються профільні та непрофільні
предмети, мінімальна кількість
балів сертифіката з профільних за-
гальноосвітніх предметів, з якими
вступник допускається до участі у
конкурсному відборі для зараху-
вання на навчання. Вступник допус-
кається до участі у конкурсному
відборі для зарахування на на-
вчання, якщо кількість балів із за-
гальноосвітніх предметів складає не
менше 124.

6.2. Для конкурсного відбору осіб,
які на основі повної загальної се-
редньої освіти вступають для здо-
буття освітньо-кваліфікаційного рів-
ня молодшого спеціаліста, бакала-
вра, враховується середній бал до-
кумента про повну зага-
льну середню
освіту з округлен-
ням до десятих
частин бала (за
12-бальною шка-
лою) шляхом додавання до суми
балів сертифіката з конкурсних
предметів (результатів вступних ви-
пробувань). Оцінки з документа про
повну загальну середню освіту, які
виставлені за 5-бальною шкалою,
враховуються таким чином: «3» від-
повідає «6», «4» відповідає «9», «5»
відповідає «12».

6.3. Конкурсний бал особи, яка
вступає на основі повної загальної
середньої освіти, обчислюється як
сума балів предметів із сертифіката
Українського центру оцінювання
якості освіти, середнього бала доку-
мента про повну загальну середню
освіту, результатів творчих конкурсів
та вступних екзаменів у передбаче-
них Правилами ЗНУ випадках, що

оцінюються за шкалою від 100 до
200 балів.

6.4. Конкурсний бал особи, яка
вступає на основі базової загальної
середньої освіти, обчислюється як
сума балів вступних екзаменів та
результатів творчих конкурсів, що
оцінюються за 12-бальною шкалою.

8. Зарахування за співбесідою 
8.1. За результатами співбесіди

зараховуються до Запорізького на-
ціонального університету особи,
яким Законом України «Про статус і

соціальний захист громадян, які по-
страждали внаслідок Чорнобильсь-
кої катастрофи» надане таке право.

9. Зарахування вступників на ос-
нові базової та повної загальної
середньої освіти, які досягли ви-

значних успіхів у вивченні профіль-
них предметів

9.1. Зараховуються до Запорізь-
кого національного університету за
умови подання сертифіката Укра-
їнського центру оцінювання якості
освіти з кількістю балів не нижче мі-
німального рівня для допуску до уча-
сті в конкурсному відборі учасники
міжнародних олімпіад, призери
(особи, нагороджені дипломами I —
III ступенів) ІV етапу Всеукраїнських
учнівських олімпіад з базових пред-
метів та призери (особи, нагород-
жені дипломами

І-ІІІ ступенів)
ІІІ етапу Всеукраїнських кон-

курсів-захистів науково-дослід-
ницьких робіт учнів-членів Малої
академії наук України за умови,
якщо вони вступають на напрями
підготовки (спеціальності), для яких
профільним є вступне випробу-
вання з предмета, з якого вони є
призерами.

10. Зарахування поза конкурсом 
10.1. Зараховуються поза конкур-

сом: 
-особи, яким відповідно до Закону

України «Про статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального захисту» на-
дане таке право; 
-діти-сироти та діти, позбавлені бать-
ківського піклування, а також особи
з їх числа віком від 18 до 23 років
відповідно до постанови Кабінету
Міністрів України від 05.04.94 №

226 «Про поліпшення виховання,
навчання, соціального захисту та
матеріального забезпечення дітей-
сиріт і дітей, позбавлених батьківсь-
кого піклування» (зі змінами); 

- нваліди I та II груп та діти-інваліди
віком до 18 років, яким не протипо-
казане навчання за обраним на-
прямом (спеціальністю), відповідно
до Закону України «Про основи соці-
альної захищеності інвалідів в
Україні»; 

- особи, яким відповідно до Закону
України «Про статус і соціальний за-
хист громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської ката-
строфи» надане таке право; 

- діти військовослужбовців Зброй-
них Сил України, інших військових
формувань, працівників правоохо-
ронних органів, які загинули під час
виконання службових обов’язків,
відповідно до Указу Президента
України від 21.02.2002 № 157 «Про
додаткові заходи щодо посилення
турботи про захисників Вітчизни, їх
правового і соціального захисту, по-
ліпшення військово-патріотичного
виховання молоді»; 

- члени сімей шахтарів та гірничо-
рятувальників, які загинули внаслі-
док аварії на орендному під-
приємстві «Шах - та імені О.Ф. За-
сядька», згідно з додатком 6 до по-
станови Кабінету Міністрів України
від 09.01.2008 № 6 «Деякі питання
соціального захисту членів сімей за-
гиблих шахтарів та гірничорятуваль-
ників»; 

-особи, яким відповідно до Закону
України «Про підвищення престиж-
ності шахтарської праці» надане
таке право. 

10.2. Зазначені особи зарахо-
вуються поза конкурсом лише за
умови подання оригіналів сертифі-
ката Українського центру оціню-
вання якості освіти (одержанні
відповідної кількості балів на вступ-
них випробуваннях, що проводить
вищий навчальний заклад) не
нижче встановленої цими Прави-
лами мінімальної кількості балів та

інших документів, що за-
свідчують право на прийом
поза конкурсом. 
10.3. Кількість місць для
осіб, визначених у пункті

10.1 цього розділу, встановлюється
Приймальною комісією за погод-
женням з Міністерством освіти і
науки України в обсязі 25 відсотків
обсягу державного замовлення з
кожного напряму підготовки (спеці-
альності), доведеного вищому на-
вчальному закладу. 

Зарахування осіб, визначених
пунктом 10.1 цього розділу, відбува-
ється відповідно до суми набраних
балів за сертифікатом Українського
цен- тру оцінювання якості освіти
(одержання відповідної кількості
балів на вступних випробуваннях,
які проводить Запорізький націо-
нальний університет) та середнього
бала документа про повну загальну
середню освіту.

Витяг з правил прийому до державного вищого навчального закладу 
“Запорізький національний університет”

Міністерства освіти і науки України на 2010 рік
(зі змінами та доповненнями, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 21.12.2009 року за №1158)

Запорізький
Обласна академічна газета

№ 1 (964)

університет
спецвипуск, лютий 2010 рокуweb.znu.edu.ua/gazeta

для вступу на ОКР
«бакалавр» та «мо-
лодший спеціаліст» 

для вступу на
ОКР «бакалавр»

(прийом на
старші курси)

для вступу на ОКР
«спеціаліст» та

«магістр»

Прийом до-
кументів:

з 15 липня по
31 липня

з 10 липня
по 10 серпня

з 10 липня
по 10 серпня

Вступні ви-
пробу-
вання:

з 23 липня
по 31 липня

11-15 серпня 11-15 серпня

Термін
оприлюд-

нення рей-
тингового

списку

з 1 серпня з 17 серпня з 17 серпня

Терміни за-
рахування

не пізніше 
10 серпня (бюджет)

не пізніше 
25 серпня (контракт)

не пізніше 
25 серпня 
(контракт)

не пізніше 
25 серпня (контракт)

не пізніше
20 серпня (бюджет) 

Початок. 
Продовження на с.2

ЗНУ працює за цінами 2009 року!

Детальна інформація на сайті: http://web.znu.edu.ua/pk/
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Будь-який іспит – це стрес. Що ж казати про зов-
нішнє незалежне оцінювання, від результатів якого зале-
жить майбутнє абітурієнтів? Але співробітники факультету
соціальної педагогіки та психології, дбаючи про майбутніх
студентів, розробили рекомендації, завдяки яким можна
успішно підготуватися до тестування без зайвого хвилю-
вання. Нижче наводимо витяги із підготовлених ними ме-
тодичних рекомендацій, які уже поширені по школах міста
та області.

1. Перш ніж почати підготовку до тестування
вдома, слід обладнати робоче місце для занять: прибрати
зайві речі, зручно розташувати потрібні підручники, зошити,
папір, олівці тощо. 

2. Психологи вважають, що корисно внести до ро-
бочого інтер’єру жовтий і фіолетовий кольори, оскільки
вони підвищують інтелектуальну активність. Але не варто
задля цього переклеювати шпалери або міняти штори, до-
статньо ілюстраціїй, малюнків у таких тонах. 

3. Спочатку треба визначити, хто ви - “сова” чи
“жайворонок”, і залежно від цього максимально заванта-
жити ранкові або, навпаки, вечірні години. Складаючи план
на кожен день підготовки, необхідно чітко визначити, що
саме сьогодні вивчатиметься. Не взагалі: “трохи повчу”, а
що саме сьогодні вчитимете, які саме розділи, з якого пред-
мета.

4. Доки не втомилися, починайте з найважчого, з
того розділу, який напевне знаєте найгірше. Але буває і так,
що вчитися зовсім не хочеться. Це не привід відмовитися
від навчання взагалі. У такому разі корисно почати якраз із
того, що знаєте найкраще. 

5. Не ставте собі за мету завчити напам'ять увесь
підручник. Корисно повторювати матеріал із певних питань.
Прочитавши питання, спочатку пригадайте й обов'язково
стисло запишіть усе, що ви знаєте з нього, і лише потім пе-
ревірте себе за підручником. Особливу увагу зверніть на
підзаголовки розділу або параграфа підручника, на пра-
вила і виділений текст. Перевірте правильність дат, основ-
них фактів. Тільки після цього уважно, не поспішаючи,
прочитайте підручник, виділяючи головні думки та опорні
пункти відповіді.

6. Обов'язково розв’язуйте задачі (з математики,
фізики), розбирайте речення, слова. Навчіться добре ви-
конувати практичні завдання; і не просто виконувати, але й
розповідати повністю, вголос, як ви їх виконували, який був
хід ваших дій і міркувань.

7. Готуючись до тестування, женіть від себе думки
про неуспіх, у думках малюйте собі картину тріумфу, легкого
переможного складання. Негативні думки не тільки зава-
жають вам готуватися, створюючи постійне нервове на-
пруження, вони, до того ж, і дозволяють вам нічого не
робити або робити все абияк (навіщо докладати зусилля,
якщо все одно нічого не вийде).

8. Якщо ви хвилюєтесь, то
безпосередньо напере-
додні тестування ще раз
уявіть якомога докладніше
ситуацію складання тесту, зі
всіма своїми відчуттями, пе-
реживаннями, “страшними
думками”: ви увійшли до
класу, побачили завдання для
тестування, сідаєте готува-
тися, відповідаєте тощо. Уявіть
собі все якнайконкретніше, у
деталях, зі всіма відчуттями, переживаннями, діями, але
так, як би ви хотіли, щоб все відбулося, і як має бути при ус-
пішному складанні тестування.

9. Якщо ж ви дуже боїтеся, використайте прийом,
який називається “доведення до абсурду”. Спробуйте яко-
мога сильніше налякати себе. Уявіть собі всі найстрашніші,
найнеймовірніші деталі і найстрашніші наслідки. Таке гра-
ничне посилення страху зазвичай приводить людину до
думки про те, що боятися насправді нічого і навіть найважчі
наслідки не такі жахливі, як здаються на перший погляд.

10. Здається, щоб повністю підготуватися до те-
стування, бракує всього однієї, останньої перед ним ночі.
Однак це зовсім не так. Ви вже втомилися, і не треба себе
перевтомлювати. Навпаки, із вечора припиніть готуватися.
Відпочиньте, зробіть перерву, вийдіть на прогулянку, добре
виспіться для того,  щоб прокинутись свіжим, із "бойовим"
настроєм. 

11. До пункту складання тестування потрібно
з'явитися, не запізнюючись, краще за півгодини до початку
тестування. При собі треба мати паспорт і кілька ручок (з
однаковою пастою і тільки чорного кольору). 

12. Важливо заспокоїтися безпосередньо перед
тим, як зайти до кабінету. Для цього припиніть із товари-
шами ті розмови, які посилюють хвилювання. Пригадайте і
відтворіть у думках щось приємне, що не стосується тесту-
вання, наприклад, як ви влітку їздили відпочивати на пів-
день і купалися в теплому морі.

13. Ви щось забули під час тестування? Щоб при-
гадати це, використовуйте такий прийом: запишіть перше,
що спаде на думку з цієї теми. Ці слова допоможуть вам
пригадати інші слова, і врешті-решт ви зможете пригадати
те, що необхідно.

14. У вас залишився час? Не поспішайте здавати
роботу. Заплющте очі й зосередьтесь. Ви нічого не хочете
додати до своєї відповіді? Пам'ятайте, що “найрозумніші”
думки приходять у голову після того, як відповідь написана. 
Успіхів вам під час підготовки та проходження тестування!

Тестування без стресу?
Це реально!

Звісно, універсальних рецептів успіху не існує. Але
якщо прислухатися до того, що радять викладачі факультету
соціальної педагогіки та психології ЗНУ, які мають чималий
і науковий, і практичний досвід, шанси на успіх зростають.
Отже, під час складання зовнішнього незалежного оціню-
вання варто пригадати ці поради:

1.Зосередьтеся! Після виконання попередньої ча-
стини тестування (заповнення бланків), коли ви з’ясували
всі незрозумілі для себе моменти, намагайтеся зосереди-
тися і забути про навколишніх. Для вас мають існувати
тільки текст завдань і годинник, що регламентує час вико-
нання тесту. Перед тим як вписати відповідь, перечитайте
запитання двічі і переконайтеся, що ви правильно зрозу-
міли завдання. Спершу зосередьтеся на тих запитаннях,
відповіді на які не викликають сумніву. Тоді ви заспокоїтеся
і зможете ввійти в робочий ритм, позбутися нервування і
спрямувати всю енергію на виконання складніших за-
вдань.

2. Пропускайте! Треба навчитися пропускати
складні або незрозумілі завдання. Пам'ятайте:  у тесті за-
вжди знайдуться такі питання, які ви осилите. Безглуздо не-
добрати бали через те, що ви не дійшли до "своїх" завдань,
а застрягли на тих, які викликають труднощі.

3. Читайте завдання до кінця! Поспіх не має при-
зводити до того, що ви, прагнучи зрозуміти умови завдання
"за першими словами", домірковуєте закінчення у власній
уяві. Цей спосіб гарантовано призведе до прикрих поми-
лок у виконанні найлегших завдань.

4. Думайте тільки про одне завдання! Коли ви
бачите нове завдання, забудьте про все, що було в попе-
редньому. Як правило, завдання в тестах не пов'язані одне
з одним, тому знання, які ви застосували в одному (уже ви-
конаному завданні), як правило, не допомагають, а тільки
заважають концентруватися і правильно виконувати нове
завдання. Ця порада ефективна і в протилежному випадку:

забудьте про поразку в минулому завданні (якщо воно вия-
вилося складним). Думайте тільки про те, що кожне нове
завдання - це шанс набрати необхідні бали.

5. Відповідайте на запитання, застосовуючи метод
виключення. Багато завдань можна швидше виконати,
якщо не шукати одразу правильний варіант відповіді, а по-
слідовно виключати ті, які точно не підходять. Метод ви-
ключення дозволяє в результаті сконцентрувати увагу
всього на одному-двох варіантах, а не на всіх п'яти-семи
(що набагато важче). 

6. Заплануйте два кола! Розрахуйте час так, щоб
за  половину всього відведеного часу розглянути всі легкі
завдання ("перше коло"). Тоді ви встигнете набрати на них
максимум балів, а потім спокійно повернутися і подумати
над складними завданнями, які вам спочатку довелося
пропустити ("друге коло"). 

7. Перевірте! Залиште час для перевірки своєї ро-
боти. Хоча б стільки, щоб встигнути  швидко перевірити  і
помітити помилки, які впадають у вічі.

8. Вгадуйте! Якщо ви не впевнені у виборі відпо-
віді, але інтуїтивно можете віддати перевагу одному варі-
анту перед іншими, то інтуїції слід довіряти! При цьому
варто обирати такий варіант, який, на ваш погляд, має
більшу вірогідність.

9. Не засмучуйтеся! Намагайтеся виконати  всі
завдання,  але  будьте готові до того,  що на практиці це не
завжди вдається. Зважайте на те, що тестові завдання роз-
раховані на максимальний рівень складності і кількість ви-
конаних вами завдань цілком може виявитися достатньою
для високої оцінки.

І головне, друзі, вірте у власні сили –
і у вас все обов’язково вийде!

Шлях до перемоги: покрокова стратегія успіху

11. Право на першочергове зараху-
вання

11.1. Право на першочергове зараху-
вання до Запорізького національного
університету: 

-особи, яким відповідно до Закону
України «Про основи соціальної захище-
ності інвалідів в Україні» надане таке
право; 

-особи,  яким  відповідно  до  Указу
Президента  України від 21.02.2002 №
157 «Про додаткові заходи щодо поси-
лення турботи про захисників Вітчизни,
їх правового і соціального захисту, по-
ліпшення військово-патріотичного вихо-
вання молоді» надане таке право; 

-особи, яким відповідно до Закону
України «Про охорону дитинства» надане
таке право; 

-особи,  яким  відповідно  до  Указу
Президента  України від 12.09.2007 №
849 «Про рішення Ради національної
безпеки і оборони України від 4 вересня
2007 року «Про основні напрями фінан-
сового забезпечення заходів щодо під-
вищення життєвого рівня населення у
2008 році» надане таке право; 

-випускники старшої школи (повна за-
гальна середня освіта), які нагороджені
золотою або срібною медаллю, при
вступі на основі повної загальної серед-
ньої освіти; 

-особи, які проживають на території
населеного пункту, якому відповідно до
Закону України «Про ста-
тус гірських населених
пунктів в Україні» надано
статус гірського;

-випускники основної
школи, які мають сві-
доцтво про базову за-
гальну середню освіту з
відзнакою (при вступі на
навчання на основі ба-
зової загальної серед-
ньої освіти).

11.2. Зазначене право
надається за інших рівних умов за чер-
говістю, визначеною пунктом 11.1 цих
Правил.
12. Формування та оприлюднення рей-

тингового списку вступників 
12.1. Список вступників,

які мають

цільове направлення, впорядковується
за кількістю балів від більшого до мен-
шого. 

12.5. Рейтингові списки вступників
оприлюднюються шляхом розміщення
на інформаційних стендах приймальної
комісії та веб-сайті Запорізького націо-
нального університету із зазначенням
категорій списку та конкурсного бала
кожного вступника. Зазначені списки
оновлюються Приймальною комісією
щодня протягом терміну проведення
конкурсного відбору.

13. Надання рекомендацій 
для зарахування

13.1. Приймальна комісія на підставі
рейтингового списку вступників при-
ймає рішення щодо рекомендування до
зарахування на навчання на місця дер-
жавного замовлення. 

13.2. Офіційним повідомленням про
надання рекомендацій до зарахування
вважається оприлюднення відповідного
рішення на офіційних стендах приймаль-
ної комісії.

14. Реалізація права вступників на
вибір місця навчання 

14.3. Особи, які в установлений строк
(п’ять календарних днів) не подали до
Приймальної (відбіркової) комісії оригі-

нали документів про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) рівень, додатка до
нього державного зразка, медичної до-
відки та сертифікатів Українського
центру оцінювання якості освіти (не ви-
конали вимог для зарахування), утра-
чають право зарахування на навчання
за державним замовленням, а також на
навчання за рахунок державних ціль-
ових пільгових довгострокових кредитів. 

15. Коригування списку рекомендо-
ваних до зарахування  

15.1. Після завершення встановле-
ного строку вибору вступниками місця
навчання (п’ять календарних днів). При-

ймальна комісія здій-
снює коригування списку
рекомендованих для за-
рахування осіб: оголошує
списки рекомендованих
раніше вступників, які
виконали вимоги для за-
рахування; відкликає на-
дані раніше рекомендації
вступникам, які не вико-
нали вимог для зараху-
вання; формує нові
списки рекомендованих

осіб з числа вступників, які не отриму-
вали рекомендацію раніше, з урахуван-
ням рейтингового списку вступників на
наявні місця.

Повний текст 
читайте на сайті 

приймальної комісії ЗНУ:
http://web.znu.edu.ua/pk/

Треба знати
сайт Міністерства освіти і науки України: 

www.mon.gov.ua
сайт Українського центру оцінювання якості освіти

www.testportal.gov.ua
сайт Запорізького національного університету: 

www.znu.edu.ua
телефон приймальної комісії: (061) 764-67-53

До уваги абітурієнтів!

Запорізький національний університет є пунктом реєстрації на

зовнішнє незалежне оцінювання. 

Реєстрація триватиме до 18-ої години 31 березня 2010 р.

Графік роботи: Пн.-Пт. 9.00-18.00 Сб. 10.00-16.00

Телефон для довідок: (061) 764-67-53

Продовження. Початок на с.1
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Шифр та наймену-

вання галузі знань

Код та напрям

підготовки Сертифікати / вступні випробування

0101

Педагогічна освіта 6.010106 

Соціальна педагогіка

1. Українська мова та література 

2. Історія України

3.Іноземна мова, або біологія, або географія

0102

Фізичне виховання,

спорт і здоров’я 

людини

6.010201 

Фізичне виховання

1. Українська мова та література 

2. Історія України 

3. Фізична культура (творчий конкурс)

6.010202 

Спорт

1. Українська мова та література 

2.Історія України  

3. Фізична культура (творчий конкурс)

6.010203 

Здоров’я людини

1. Українська мова та література 

2.Історія України

3. Фізична культура (творчий конкурс)

0202

Мистецтво

6.020201 

Театральне мистецтво

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Творчий конкурс

(виконання літературного твору, 

вокальні та хореографічні дані, етюдна робота)

0203

Гуманітарні науки

6.020302 

Історія

1. Українська мова та література 

2. Історія України 

3. Географія або іноземна мова

Філологія:

Українська мова 

та література

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Іноземна мова або географія

Філологія:

Мова та література 

(російська) 

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Іноземна мова або географія

Філологія:

Мова та література 

(англійська)

1. Українська мова та література 

2. Історія України

3.Англійська мова 

Філологія:
Переклад 

(англійська мова)

1. Українська мова та література

2. Історія України

3 Англійська мова 

Філологія:
Мова та література 

(німецька)

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Німецька мова 

Філологія:
Переклад

(німецька мова)

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Німецька  мова

Філологія:
Мова та література 

(французька)

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Французька мова або англійська мова

Філологія:
Переклад

(французька мова)

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Французька мова або англійська мова

Філологія:
Мова та література 

(іспанська)

1. Українська мова та література

2. Історія України

3 .Іспанська мова або англійська мова

0301 

Соціально-політичні

науки

6.030102 

Психологія

1. Українська мова та література

2. Історія України 

3. Біологія або іноземна мова

6.030101 

Соціологія

1. Українська мова та література

2. Історія України 

3. Географія, або іноземна мова, або біологія

6.030104 

Політологія

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Географія, або іноземна мова, або біологія

0302

Міжнародні відносини

6.030201 

Міжнародні відносини

1.Українська мова та література

2. Історія України 

3. Іноземна мова або географія

0303 

Журналістика 

та інформація

6.030301 

Журналістика

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Творчий конкурс (твір)

6.030302 

Реклама і зв’язки з

громадськістю

1. Українська мова та література

2. Історія України

3. Іноземна мова або географія

6.030303 

Видавнича справа та

редагування

1. Українська мова та література

2. Історія України або математика

3. Іноземна мова або географія

0307

Туризм

6.030701 

Організація туристич-

ного обслуговування

1. Українська мова та література

2. Історія України 

3. Географія, або біологія, або іноземна мова

0304

Право

6.030402

Правознавство
1. Українська мова та література

2. Історія України 

3. Іноземна мова, або географія, або біологія

0305

Економіка

та підприємництво

6.030502

Економічна 

кібернетика

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Географія або іноземна мова

6.030503

Міжнародна економіка

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Географія або іноземна мова

6.030508 

Фінанси і кредит

1. Українська мова та література

2. Математика  

3. Географія або іноземна мова

6.030509

Облік і аудит

1. Українська мова та література

2. Математика 

3. Географія або іноземна мова

0306

Менеджмент 

і адміністрування 6.030601

Менеджмент

1. Українська мова та література

2. Математика  

3. Іноземна  мова або географія

0401

Природничі науки

6.040101 

Хімія

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Хімія, або біологія, або фізика

6.040102 

Біологія

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Біологія

6.040106

Екологія, охорона 

навколишнього

середовища

та збалансоване 

природокористування

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Біологія або фізика

0402

Фізико-математичні

науки

6.040201

Математика

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Інозем. мова, або іст. України, або фізика

6.040203

Фізика

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Фізика, або хімія, або іноземна мова

6.040204

Прикладна фізика

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Фізика, або хімія, або іноземна мова

0403

Системні науки 

та кібернетика

6.040301 

Прикладна математика

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Іноземна мова, або іст. України, або фізика

6.040302

Інформатика

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Іноземна мова, або іст. України, або фізика

0501

Інформатика та 

обчислювальна 

техніка

6.050103

Програмна інженерія

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Іноземна мова, або іст. України, або фізика

0901 

Сільське господарство

і лісництво

6.090103

Лісове і 

садово-паркове

господарство

1. Українська мова та література

2. Математика

3. Біологія або географія

1301 

Соціальне 

забезпечення

6.130102

Соціальна

робота

1. Українська мова та література

2. Історія України 

3. Географія, або біологія, або іноземна мова

П Е Р Е Л І К
сертифікатів Українського центру оцінювання
якості освіти, які будуть зараховуватися для
конкурсного відбору вступників, та вступних

випробувань для окремих напрямів підготовки
у Запорізькому національному університеті

2010 року
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Центр інтенсивного вивчення

іноземних мов

запрошує на курси

•АНГЛІЙСЬКОЇ, 

•НІМЕЦЬКОЇ, 

•ФРАНЦУЗЬКОЇ,

•ІСПАНСЬКОЇ,

•ІТАЛІЙСЬКОЇ.

•ПОЛЬСЬКОЇ, 

•ГРЕЦЬКОЇ МОВ

•ДІЛОВОЇ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ

(Business English).

Ми пропонуємо:

• найнижчу вартість навчання:

1 академічна година - 10 гривень;

• групи від початкового до вищого рівня ;

• після завершення навчання видається сертифікат 

Запорізького національного університету;

• попереднє тестування проводиться безкоштовно.

Запис на тестування та довідки за телефонами: 

(061) 764-40-17, (066) 684-29-11. 

Адреса: м.Запоріжжя, вул. Жуковського, 66а 

(2 корпус ЗНУ), ауд. 110.

Центр бізнес-освітизапрошує на курси:
•Гід-перекладач•Управління персоналом•Екскурсовод•Реклама та РR•Менеджмент туризму•Тренер із фітнес-аеробіки•Інститут підприємництва Сіsсо-ЗНУ: 

курс - “Заснування бізнесу”Ми пропонуємо: •можливість швидко здобути нові, актуальні знання;

•спілкуватися з провідними фахівцями - практиками галузі;

•комфортне навчання в технічно оснащених аудиторіях;

•гнучкий графік навчання з урахуванням побажань групи;

•по закінченні навчання видається свідоцтво про підви-

щення кваліфікації державного зразка та сертифікат ЗНУ.
Адреса: м. Запоріжжя, вул. Залізнична, 22,

приміщення юридичної клінікител. (061) 289-41-35

Економіко-правничий коледж ЗНУ
оголошує набір на 2010-2011 навчальний рік (денне відділення):

Підготовка спеціалістів здійснюється:
*  на основі базової загальної середньої освіти - за держзамовлен-
ням та за кошти юридичних або фізичних осіб;
*  на основі повної загальної середньої освіти - за кошти юридич-
них або фізичних осіб.

Перелік предметів, за якими здійснюється конкурс-
ний відбір вступників:
• українська мова (для всіх спеціальностей);
• математика (“Фінанси і кредит”, “Бухгалтерський облік”, 
“Організація виробництва”, “Розробка програмного забезпечення”);
• історія України (“Правознавство”);
• історія України або географія
(“Організація туристичного обслуговування”)

ДЛЯ АБІТУРІЄНТІВ 
ПРАЦЮЮТЬ 

ПІДГОТОВЧІ КУРСИ
Адреса: м.Запоріжжя, 
вул.Жуковського, 66а

ІІ корпус ЗНУ, к.217
Телефон (061) 218-75-39
E-mail kolledg@znu.edu.ua

Напрям 
підготовки Спеціальність

Термін навчання

на базі
9 класів

на базі
11 класів

Культура
Організація 

туристичного 
обслуговування

3 роки 2 роки

Право Правознавство 3 роки 2 роки

Економіка та
підприємництво

Фінанси і
кредит 3 роки 2 роки

Бухгалтерський 
облік 3 роки 2 роки

Менеджмент і 
адміністрування

Організація 
виробництва

3 роки 2 роки

Інформатика та 
обчислювальна 

техніка

Розробка 
програмного 
забезпечення

3 роки і
10 місяців

2 роки і 
10 місяців

Навчайся за такими спеціальностями
*Товарознавство та комерційна діяльність (напрям підготовки –

економіка та підприємництво; кваліфікація – товарознавець-комерсант): денна
форма на базі 9 класів – 3 роки, на базі 11 – 2 роки; заочна форма на базі 11
класів – 2 роки і 6 місяців.

*Бухгалтерський облік (напрям підготовки – економіка та підприємництво;
кваліфікація – бухгалтер): денна форма на базі 9 класів – 3 роки, на базі 11 – 2
роки; заочна форма на базі 11 класів – 2 роки і 6 місяців.

*Виробництво харчової продукції (напрям підготовки – харчова проми-
словість та переробка сільськогосподарської продукції; кваліфікація – технолог):
денна форма на базі 9 класів – 3 роки і 6 місяців, на базі 11 – 2 роки і 6 місяців;
заочна форма на базі 11 класів – 2 роки і 10 місяців.

Щоб стати студентом, ти маєш:
-на базі 11 класів: подати сертифікат незалежного тестування з україн-

ської мови і літератури та математики або хімії (за вибором);
-на базі 9 класів: пройти конкурсні екзамени з української мови (диктант)

та математики (тестування).

Занотуйте! 
Торговий коледж.

м. Запоріжжя, 
вул. Героїв Сталінграда,1
Телефони: 62-40-31 та

62-71-13

Торговий коледж ЗНУ – 
твій впевнений крок у майбутнє!

Центр післядипломної освіти
запрошує здобути другу вищу освіту 

зі спеціальностей:

•Фізична реабілітація
•Олімпійський та професійний спорт
•Журналістика
•Історія
•Мова та література 
(англійська, німецька, французька, іспанська)
•Переклад 
•Психологія
•Соціальна робота
•Економічна кібернетика
•Фінанси
•Облік і аудит
•Менеджмент організацій
•Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності
•Біологія
•Правознавство

За детальною інформацією звертайтеся за адресою: 
м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 55а 

(6 корпус ЗНУ), ауд. 109 -111
тел.: (061)764-31 -26

Департамент післядипломної освіти та додаткових освітніх послуг ЗНУ

Запорізький університет

Переваги навчання у ЗНУ:
1. Можливість навчатися за дер-

жавним замовленням;
2. висококваліфікований про-

фесорсько-викладацький склад;
3. відповідність змісту освіти

потребам роботодавців регіону і держави
та гарантоване працевлаштування;

4. найбільший бібліотечний
фонд та доступність світових інформа-
ційних ресурсів;

5. електронна бібліотека;
6. здобуття другої вищої освіти;
7. якісне навчання в центрі ін-

тенсивного вивчення іноземних мов за
найнижчими цінами в Запоріжжі;

8. участь у міжнародних студент-
ських проектах, безкоштовне стажування
за кордоном;

9. участь у громадському житті
університету й міста: численні конкурси

на отримання стипендій Президента
України, Кабінету міністрів України, мера
Запоріжжя;

10. післядипломна освіта (аспі-
рантура, докторантура, факультет після
вузівської підготовки);

11. випускники коледжів, техні-
кумів мають можливість вступати на
старші курси;

12. 4 студентські гуртожитки;
13. база відпочинку на Азовсь-

кому морі та біостанція-профілакторій на
о. Хортиці;

14. потужні студентські засоби
масової інформації;

15. комп’ютерний парк налічує
більше 1200 одиниць; безкоштовне ко-
ристування Інтернет-послугами;

16. система державного креди-
тування контрактної форми навчання.


